REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Re.Reshit Collakn, Tel: G800 9999, Fax: 042 228-516, Website: www hidas gov.al, B-mail: infoddbidas eoval | |

Mr Indeksi
néILDKP

dheViti

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

.

Plotésohet nga zyrtarl gé mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private & tij, t& bashkéshortit/es
dhe t& fémijéve madhoré, né bazé t&€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t& detyrimeve financiare (€ & zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké *, me ndryshimet e
pasqyruara né ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daté 18.09.2012.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emri Atésia Mbiemri

Funksioni = =

Institucioni dhe adresa : ;
Kuvendi i Shgipérisé, Bulevardi”Déshmorét ¢ Kombit™ Nr 4 - Tirané
Data e emé&rimit né& funksionin gi krven - Data'e dorézimit t& deklaratés

09.09.2013 31.03.2014 ' ;

NE& bazé té nenit 9/1, @ ligjit nr.9049, daw@ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare € t& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,.

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté 1& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i [LDKPKI-s€. qé té verifikojng né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht& vendit. pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, €
ekzistojng né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat ¢ pasgyruara prej meje né kété dokument jané t€ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgji
(& nuk Bshié e vEérteté,

Neénshkrimi

bt [ Lo

“Perivdind Fletor™




NDRYSHIMET E PASURIVE

BURIMI [ KREJIMIT

DHE

Pérshkruani hollésisht n'dryéhimct (shtesa dhe pakisime) né:llojin, sipérfagen, adrestn ku ndodhen, momentin e

kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, g.ﬂ);mm e

blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén gé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese qé zotéroni te ¢do lloj
pasurie® té regjistruar ose jo né rcg]lstrat publlke, pér periudhén nga deklarimi i mt&parshcm dcl i né 31 dhjetor

té viti t€ deklarimit..
. Dokuomenta
Nr. | Pérshirimi i pasurist dhe burimi i krijimit | Vlera me shifra dhe me fjalé I‘j(esa né % jl_lsti.ﬁfiuﬂ&
) (INr. Fletéve)

Apartament, sip 76.5 m*, me adresé: Rr. E | 80.000 € 100 10
1 Kavajés, P.3. Sh.7, K.2, Ap.67. Tirané (Tetedhjete

Bleré né 25.10.2013 mije Euro)

Burimi: Nga veprimtaria e biznesit privat
2 Marre ne pronesi edhe 46.47 % te aksioneve 100

ne shogerine “Stamles”. Me total, aksionet ne
kete shogeri shkojne ne vieren e 66.57 %
MNga shtesa e aksioneve (pra nga 46.47 %)

1. Marre ne pronesi me  kontrate
shperblimi me persona e trete
(18 kontrata).
Burimi: Nga veprimtaria ¢ biznesit
privat

71923 €

(Shtatedhjete e nje mije ¢
nenteqind e njezel ¢ pese
Fure)

2. Marre ne pronesi 25.75% te aksioneve
nga pjesa e shtetit duke likuiduar
vleren ne favor te Bashkise Durres.
Burimi: Nga veprimtaria ¢ biznesit
privat

10497911 Leke

(Dhjete milion e katerqind e
nentedhjete ¢ shtate mije
nenteqind e njembedhjete |
Leke) |

16

* Objelti | deklarimit (MNeni 4, géema a, b, ¢, ¢, d 1 ligjic nr 9049, ddeé 10004.2003)

) pasurité ¢ paluajtshme dhe t& drejlat reale mbi to;

b} pasurité e luajishme, 1€ regjistrueshme né regjistrat publiké;

¢} sendel me vlerd € vecantd mbi 500 000 leke;

¢} vlergn e aksioneve, 1€ letrave me vieré dhe pjesél e Kapitalit né zot&rim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadl_lq_‘.&nic, né

lek ose né valuté t& huaj;

Emrl,,M hiemri, Nenshkrlml

’*af;ff Z g A &

<

Néve ky format ésheé | pamjaftueshém, vazhdoni & plotéseni né fotokopie (& tj.

“Periodi Fietor




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRLIIMIT

PErshkruam hollésisht ndr}fsh:met (shtesa dhe pakﬁslme} né:llojin, sipérfagen, adresﬁn ku ndndhnn nmmentm o
kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté q& pasqyrﬂhet né dokumentacionin qg r.llsl?'ﬂm}m, ﬁ};mm e
‘blerjes, né mungesé té dokumenteve vierén qé keni shtuar apo pakésuar pjesén tnkuese (& zotéroni tE gdo loj
-pasurie® té regjistruar ose jo né regjistrat publilé, pér periudhén nga deklarimi i mt&pﬂrshi:m deri né 31 dhjetor

té viti té deklarimit.

Dokumenta

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit | Vlera me shifra dhe me fjali ?L&a né % justifikues
: & i (Nr. Fletéve)

3. Marre ne pronesi me kontrate dhurimi | 4
nga persona te trete (92 Kontrata),
Shenim: Per piken 3, gjenden sqarime me
| te plota ne fagen konfidenciale

3 | Gjendja e likuiditeteve ne banke me date | 42.293.246 Leke 100 % 7
31.12.2013 (Drvzete ¢ dymilion ¢ dygind
| -Procredit, Alpha, Intesa dhe BKT ¢ nentedhjete e tremije e
! (5.427.124 Leke, 262.080,65 Euro dygind e dyzete e gjashte
| 1201,79 USD) Leke)

| Burimi i te ardhurave: Pagat, gerate, dhe |

veprimtaria e biznesit privat. |

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe (18 drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajishme, té regjistrueshme né regjistrat publikg
o) sendet me vler® 18 vecantd mbi 500 000 leke;
¢ vierén e aksioneve, té letrave me vlerg dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, n& llogari rijedh&se, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né

lek ose né valuté 1@ huaj;

Emri, Mbiemri, _NEushkrimi
Aty £ 15 L /y‘/

Nése ky formar éshté | pamiaftueshém, vazhdoni 18 plotésoni né fotokopie & 1if.

“Perladif/ Vietor”



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e cdo angazh:m e
veprimtari tjetér qé ka sjellé ¢ ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét .nadhoré. Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jan€ siguruar té ardhurat, adresa , nr. i ;cg][strlt
publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhlm:t, nga dekbarimi i

méparshém deri mé 31 dhjetor té vitit L& deklarlmlL

Pérshkrimi i té ardhurave

Shuma e & ardhumve te
‘krijuara, ng leké apo né
valuté (me shifra dhe me

| fjalg) 3

| Dokumenta

justifikues
(Nr. Fletéve)

| Te ardhura nﬂfa paga si administrator ne “.LIbJEktE:t
- UFQ Shpk

- UFO Security Shpk

- UTV Education Shpk

264,500 Leke
(Nenteqgind e
gjashtedhjete e katermije
e peseqind Leke)

A

2

Te ardhuratl nga paga si deputet ne Kuvendin ¢ Shgiperise

692.157 Leke
{Gjashteqind e
nentedhjete e dy mije e
njeqind e pesedhjete e
shtate Leke)

Te ardhura nga Interesat

44.115.403,89

Te ardhura nga Qerate

19.852.320 Leke
(Nentembedhjetemilion e
teteqind e pesedhjete e
dvmije e tregind e njezete

Leke)

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

%{&’“% /’ f-/’

«

Nése ky formar éshié | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

“FPeriodif Vietor ”

/,




DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.}
g€ ckzistojné brenda dhe jashté vendit, t&€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
meparsh&m deri n€ 31 Dhjetor 1€ vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit t&
deklarimit. : :

= T& dhénatl pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né fagen o7, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né 'vahité,_ dufﬁ_n e fillimit dhe té
mbarimit (& detyrimit (muaji/viti), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga Gjendja e détyrimit
deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlyer | pokumenta
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 dhjetor té deri n€¢ 31 dhjetor t& | justifikues
vitit t& deklarimit vitit €€ deklarimit | Ny, Fletéve)
{me shifra dhe fjalg) (me shifra dhe fjalg) | :
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Nése ky formai éshré | pamjafiueshim, vazhdoni ¥ Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

1 plotésoni né fotokopie 1é tij.
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TE DHENA KONFIDENCIALE

DHURATA DHE TRAJTIME PREFERENCIALE

Pérshkruani hollésisht Tlojin e dhuratés né

vlerén mbi 10000 (dhjeté mijé leke), si dhe

trajtime preferenciale, nga deklarimi i

méparshém deri mé 31 dhjetor (& vitit té
~deklarimit.

Yiera e

Identiteti i personit fizik ose  dhuratés /trajtimit

juridik

dhe lidhja e tij me preferencial né leké

Zyriarin. ose valuté

(me shifra dhe jjggjalijﬁé

| Per piken 3 te fages 4 (kontratat ¢ l:]]:lLI]'il'r'liﬂl.
shpjegoj se: Per disa prej personave ge kane
nenshkruar kontratal ¢ dhurimit, kam vieresuar 'u
jape si shperblim ne total shumen 519948 Eur,
Kjo shume u eshle dhene nepermjet pagesave
hankare, te cilat jane shenuar: “likujdim
aksionesh™, por ne fakt jane shperblim me vullnet
te plote nga ana ime per ndilimesen g me efruan,
duke me dhuruar aksionet e tyre. Giithashiu ne
keto kontrata kam marre persiper se te gjitha
detvrimet dhe taksat shieterore do te perballohen
ngg anz ime.

—

Pérshkruani té dhénat KONFIDENCIALE qé kang lidhje me; pasurité private
té paluajtshme dhefose te luajtshme, té regjistruara ose jo né regjistrat publiké,
detyrimet financiare, identitelin e personit juridik ose fizik, huadhgngs a
huamarris, emértesén e institucionit publik ose privat, me (& cilét keni

marrédhénie interesi.

Nr.i regjistrit publik,
Nr. kontratiés noteriale,
data/muaji/viti

T& dhénat pér personat fiziké e juridiké, duke pérfshiré edhe personin e besuar, q& rezu lmjne té lidhur me

zyrtarin q& mbart detyrimin pér deklarim:

Emér, Atési, Mbiemégr i personit fizik Lidhja me deklaruesin  Lloji i mtercsa\{e ]_eratc vendndndhja

etyvre.

_ dhe fose emértimi i personit juridik

| e

\\

< ‘

Nése ky format éshié | pamjaftueshém,
vazheloni 1€ plotésoni né folokopie 18 1.

“Periodiv Viator”

Emri, Mbicmri, Nénshkrimi

Utped. phlo 2

Telefon privat e celufir Vb

i

¥ Telefon zyre, faks, c-mail

Obrro2xr )X |8
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr Reshic Collakuw, Tel; 0800 9909, Fax: 042 228-316, Website: wwaoe hidaa.gov.al, B-mail: 5!”";(1’5?1'1'li“!u-%”'-'-'flr
-
#

Nr. [ndeksi ;
n& |LBKP

.

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret e familjes (bashkéshorti/fja, fémijét madhorg) q&€ mbartin detyrimin pér deklarim ng
bazé t& nenit 22 1& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, (& detyrimeve
financiare t& 1€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vecmas,

i AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NE bazé t& nenit 9/1, & ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t€ t¢ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t&€ Pasurive dhe personat ¢ autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegjiis - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKP-s€, qé € verifikojné né € gjitha subjektet private e publike,
brenda dhe jashté vendit, pasurit®, interesat private dhe detyrimet financiare, g€ ekzistojné né emé@r dhe pér
llogaring time.

Shtetasja  Adelina Kristo Veliaj bashkéshorte ' &l
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit [
fémijé madhorg té ndaré nga prindérit [

e Subjektit Astrit Ferrik Veliaj
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fugi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim ]

Nuk dispenoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim  [3f

Emri,-Mbiemri, Nénshkrimi

mrﬁc&'@ﬂf“fﬁfﬁw {@—
e

“Periodik asor” g




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI 1 KRIJIMIT

-

Pérshkruani hollésisht m:lwsmmet {shtcsa dhe pakésime) né:llojin, smerfaqen, adresén [cu 11-:[-:::?111&1?:1t mo‘mentm ;

e kryerjes s veprimit, vierén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢miimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteye vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, (& ¢do lloj
pasurie*® té regjistruar ose jo né rcg;lstrat publiké, pér perindhén nga deklarimi i meparshém derl né 31 dhjetor

té viti 1t deklarimlt.

L5

fj':eszl né Dokumenta
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé ?i justifikues

_ (N1, Fletéve)
\ ., \
\’k_x \
- - e

-

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, datg 10.04.2003)

a) pasurité e paluajishme dhe t& drejtal reale mbi to;

b) pasurit® e luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publiké:

¢) sendet ma vlers t8 vegant® mbi 300 000 leke;

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vler® dhe pjesgt e kapitalit ng zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& cash, nié llogari rrjedhése, né depozitg, n& bono thesari dhe né huadhdmc né

leké ose  né valuté t& huaj;

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje (¢ 1ij.

* Periodil T ierar”

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

: m;g..ﬂ; na_ 4
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| TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHI/OSE PRIVATE

Angazhime n€ veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, g€ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta & sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér: pér periudhén nga data e deklarimit 18 méparshém deri ngé 31 dhjetor té vitit 18
deklarimit. :

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢cdo angazh‘i-in <
veprimtari tjetér qé ka sjellé t€ ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit -
publik, statusi, objeklin e veprimtarisé s&é organizaiés, Tunksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
meéparsheéem deri mé 31 dhjetor (€ vitit te deklarimit.

I—Sh'l}ma etéardhurave té o
o AR krijuara, né leké apo né s

Pérshkrimi'i t& ardhurave = : justifikues

valuté (me shifra dhe me (N Fletéve)

fjalé) : :
Adelina Veliaj: Te ardhura nga paga si administrator ne 760.500 Leke 2 _]
subjektet : {Shtateqind e
- UFO Shpk gjashtedhjetemije ¢
- UFO Security Shpk peseqind Leke)

S | _ _ |

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
gé ekzistojng brenda dhe jasht& vendit, t€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparsh&m dn,rl ng
31 dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjatg vitit te deklarimit..

o T& dhénat pér emra personash ndaj (& ciléve keni detyrime financiare té pasqyrohen né fagen nr.11, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht gtllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté datEn ¢ ﬁ]]lmlt‘-dhﬂ té
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. ¢ kontratés dhe interesin I:-azc Pér kredité bankare shumén e kredisé

(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor. 5 %
o
Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit =)
deklarimi i méparshém | (e mbetur pa shiyer | Dokumenta
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 dhjetor té | deriné 31 dhjetor t€ | justifikues
vitit té deklarimit vitit té deklarimit | (Nr, Fletéve)
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjale) |
[— — ——
'\\\.--
1 X =
——,
L , . - ) . -t

Neéve ky formal éshié | pamjaffueshém, vazhdoni i& ploiéseni né fotokopfe (& .

hmr:, Mblemrl Nmshknm:

‘ M- ’{,Vd._f/,f ﬁ@ o

“Peripdik Viesar "



lnformacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare 18 zyrtaréve dhe
personave t€ lidhur me ta, sanksionchet né dy ligiet mbi & cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& [nteresave:
o Lig nr9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t¢ detyrimeve financiare 118
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar
o Ligj nr.9367, datd 7.4.2005 “P& parandalimin e konfliktit 1& interesave né:ushtrimin e funksioneve
publike™ ndryshuar -,

&

Delilarimi § interesave private nga zyrtari

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vietor” duhet & plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i miparshém,

Deklarimi pértshin pasuring e subjektit dhe 1& familjes s& tij fhashkéqhomtreq dhe fémijéve né moshé madhore),
burimet & krijimit dhe detyrimet financiare té subjekeit,

Kur pasuria e pjes€tariive 12 familjes &shié e ndaré dhe ¢ regjistruar si e tillé ng organet e administratés shtetérore
ose gjvgésore, deklarimi paragitet vegmas nga gdo andtar i familjes, me pasuri 1€ regjistruar né emér (& vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s2 personit g ka detvrimin pér deklarim,

Bashkélidhur me deklaratén subjekil duhet t# sjellé edhe dokumente shogéruese. Né ¢do rast dubet g& 18 dhénat
qé pérmbajng ko dokumenta & jend pasqyrusr edhe né faget pirkatése 18 deklaratis,

Farmulari 1 dekiarimit plotésohet vettm ng miényré elckironike (me kompjuter). Pas printimit t# formularit 18
plotésuar sipas kérkesave ligjore, bihet nénshkrimi pér cdo fleté t€ tij, sipas rubrikave pérkatése.

Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet 18 nénshkruajé deklaratén e interesave private 18 personave t& lidbur,

Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t& gdo vitl

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me eyrtarin

Dokumenti zyrtar “Deklaraté ¢ interesave private e personit 18 lidhurduhet té plotésohet nga pjesétarg tf familjes
{bashkéshortit'es dhe fEmijéve né moshd madhore) g mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t¢ nenit nenit 21
idhe 22t ligjit nr.9049, daté 10.04 2003, pér pasurité qé disponojng vegmas.

Subjekti/Personi i lidhur me zyriarin, i cili mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin e
Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 7-11,

NE gdo rast, subjekti &shié 1 detyruar € plotésojé fagen e paré (8 deklaratés, ku deklaron nése ka ose jo pasuri té
regjistruara né emrin e tij. Formulari 1 plotg do € plotésohet vetém né& rastet kur personi 1 lidhur ka pasuri @
regjisiruar vecmas.

Sanksionet:

Cdo shkelje e detyrimeve 18 pEreaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe denchet me gji:rbl.. sipas
nenit 19 8 ligjit nr, 9049, datg 10.04,2003, 1 ndryshuar

Pér mosdeklaritn né afat dhe pa shkage t# arsyeshme, dt.khmmu dénohet me gjobé nga 30.000 leké deri né
100,000 leke. ’

Refuzimi pér deklarim nga zyriari, sjell humbjen ¢ ihnksim_ul dhe ndéshkimin ng pErputhje me nenin 257/% 18
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjob& dhe ndéshkohet sipas nénit 257/a t& Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pErbén vepdr penale dhe dénohet sipas legjislacianit ng fugi.

Kujdes: TE gjitha faget e formularit té deklarimit duhet t& nénshkruhen nga deklaruesi dhe € bashkélidhen
dokumentat justifiknes pér ¢do pasuri, t€ ardhur € pérfituar dhe detyrime, né té kundért deklarata do té
kthehet dhe do & konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté,

Pér informacione t& métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni n& Inpektoratin ¢ Lart& 1&
Deklarimit dhe Kontrollit 1@ Pasurive me “Seksionin ¢ Marrédhénieve me Autoritetel Pérgjegjése, Zyrtargét dhe
Publikun™ né numrat e telefonit 042 23 1-201, 042 259472, Free. 08009999, infofg@hidaa gov.al

T& dhinat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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